公司于2017年5月11日召开第三届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于成都子公司向公司控股股东借款暨关联交

易的公告》。公司控股股东北京信科互动科技发展有限公司向公司全资子公司成都拓尔思信息技术有限公司提供借款人民币

5,000万元，借款期限为12个月（含），借款年利率为4.35%。报告期内，信科互动已将该笔款项汇入成都子公司指定账户。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

第三届董事会第二十四次会议决议公告 2017 年 05 月 11 日 http://www.cninfo.com.cn  公告编号 2017-025

关于成都子公司向公司控股股东借款暨关联

交易的公告
2017 年 05 月 11 日 http://www.cninfo.com.cn  公告编号 2017-026

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016 年 3月 4 日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于对全资成都子公司增资的议案》，公司董事会同

意成都子公司使用本次增资款5000万元及其原自有资金共计6041.50万元购买坐落于成都高新区新川劲松南片区18739.14平

方米地块的国有建设用地使用权，用于建设西部区域总部及大数据技术研发和运营服务基地。

截至本报告披露日，西部区域总部及大数据技术研发和运营服务基地已正式开工建设。

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,488,721 9.22%   -7,074,139 -7,074,139 36,414,582 7.72%

3、其他内资持股 43,488,721 9.22%   -7,074,139 -7,074,139 36,414,582 7.72%

其中：境内法人持股 948,141 0.20%   948,141 0.20%

   境内自然人持股 42,540,580 9.02%   -7,074,139 -7,074,139 35,466,441 7.52%

二、无限售条件股份 428,148,825 90.78%   7,074,139 7,074,139 435,222,964 92.28%

1、人民币普通股 428,148,825 90.78%   7,074,139 7,074,139 435,222,964 92.28%

三、股份总数 471,637,546 100.00%   0 0 471,637,546 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内高管实际解锁增加了64,999股。

（2）报告期内公司因2014年进行的重大资产重组而发行股份中3名股东的部分限售股解除限售，实际可上市流通的解除限售

股份数量为7,009,140股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

荣实 17,567,989 6,200,466 2,618,469 13,985,992
重组发行新

股限售承诺

2016 年 3 月 30 日解禁全部股份的 15%；2017

年 3 月 30 日解禁全部股份的 30%；2018 年 3

月 30 日解禁全部股份的 55%。

李志鹏 8,105,049 2,860,605  5,244,444